
 

 

UCHWAŁA NR IX/52/2025 

RADY GMINY LIPINKI ŁUŻYCKIE 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 211 ust. 1, art. 212 ust. 1, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1. Planowane dochody w wysokości 46 969 470,03 zł, w tym: 

- dochody majątkowe w wysokości 22 064 813,41 zł 

- dochody bieżące w wysokości 24 904 656,62 zł 

2. Planowane wydatki w wysokości 50 096 338,41 zł, w tym: 

- wydatki majątkowe w wysokości 25 686 314,99 zł 

- wydatki bieżące w wysokości 24 410 023,42 zł 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3 126 868,38 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

4. Przychody budżetu w wysokości 6 375 288,38 zł, rozchody budżetu w wysokości 3 248 420,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/45/2024 Rady Gminy Lipinki Łużyckie z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipinki Łużyckie na 2025 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Treść § 14 Uchwały Nr VII/45/2024 Rady Gminy Lipinki Łużyckie z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Lipinki Łużyckie na 2025 rok otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 500 000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 758



2) finansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 2 440 000 zł. 

- w tym z tytułu pożyczek na finansowanie zadań realizowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w kwocie 1 640 000 zł”. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków pochodzących ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład 

w wysokości 16 289 753,23 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Bumbul 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 758



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Lipinki Łużyckie 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

DOCHODY 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 423 924,18 423 924,18  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 423 924,18 423 924,18  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 423 924,18 423 924,18 

 

758   Różne rozliczenia 6 383 747,56 14 003,00 6 397 750,56  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 100 000,00 14 003,00 114 003,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 14 003,00 114 003,00  

801   Oświata i wychowanie 0,00 16,46 16,46  

 80195  Pozostała działalność 0,00 16,46 16,46  

  1510 Różnice kursowe 0,00 16,46 16,46  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 739 670,51 -550 000,00 2 189 670,51  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 050 000,00 -550 000,00 500 000,00  

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
60 000,00 -50 000,00 10 000,00 

 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
990 000,00 -500 000,00 490 000,00 

 

          

Razem: 47 081 526,39 -112 056,36 46 969 470,03  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 758



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Lipinki Łużyckie 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 9 880 189,30 42 927,00 9 923 116,30 

 75095  Pozostała działalność 284 635,00 42 927,00 327 562,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 54 735,00 42 927,00 97 662,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 130 100,00 23 730,18 153 830,18 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 122 700,00 23 730,18 146 430,18 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 993,19 16 993,19 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 736,99 6 736,99 

801   Oświata i wychowanie 9 824 406,64 102 946,78 9 927 353,42 

 80195  Pozostała działalność 195 949,64 102 946,78 298 896,42 

  4301 Zakup usług pozostałych 131 640,64 102 946,78 234 587,42 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 549 550,00 3 250,00 2 552 800,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 127 500,00 3 250,00 130 750,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 3 250,00 3 250,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 521 760,51 -526 630,00 2 995 130,51 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 050 000,00 -550 000,00 500 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

1 050 000,00 -550 000,00 500 000,00 

 92195  Pozostała działalność 1 940 660,51 23 370,00 1 964 030,51 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 23 370,00 93 370,00 

         

Razem: 50 450 114,45 -353 776,04 50 096 338,41 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 758



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Lipinki Łużyckie 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

  

 Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   6 375 288,38     

1 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych 

z budżetu Unii Europejskiej 

903  1 640 000,00     

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczeń środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 

906  236 398,44     

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
950  3 698 889,94     

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952  800 000,00     

Rozchody ogółem:   3 248 420,00     

1 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej 

963  2 898 420,00     

2 Wykup innych papierów wartościowych 982  300 000,00     

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992  50 000,00     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 758


		2025-03-31T14:12:35+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




